
 

 ./13 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 

 
 
Obec Grunta 
Grunta 42 
280 02 Kolín 
 
Zast. 
 
Vodohospodářská společnost  
Vrchlice - Maleč, a.s.  
Růžička Jiří 
Ku ptáku 387 
284 01 Kutná Hora 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 
OZPZ 7949/2018 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Bc. Šárka Benešová 
321 748 324 
sarka.benesova@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
7 
0/0 

   
 Datum: 24.08.2018 
 
 

Povolení stavby – vodního díla – „Vodovod v obci Grunta včetně vodovodních přípojek“ na 

pozemcích parcelní číslo 686/1, 753, 764 v katastrální území Kaňk a 561/1, 665, 563/1, 664/3, 
631/3, 631/2, 690/1, 668/1, 667, 669, 613/3, 682, 611/1, 556/19, 556/2, 534/3, 556/6, 556/21 v 
katastrální území Grunta. 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 

vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), místně příslušný 

správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve společném řízení podle 

ustanovení § 140 správního řádu posoudil žádost, kterou podala 
 
obec Grunta, IČ 00876224, Grunta 42, 280 02 Kolín, kterou v tomto řízení zastupuje společnost  
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČ 46356967, Ku ptáku 387, 284 01 Kutná 
Hora  (dále jen "žadatel") a na základě tohoto posouzení: 

 

I. vydává stavební povolení:  

podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního zákona ke stavbě vodního díla: 

„Vodovod v obci Grunta včetně vodovodních přípojek“ dále jen „stavba“ 

 

na pozemcích parcelní číslo 686/1, 753, 764 v katastrální území Kaňk a 561/1, 665, 563/1, 664/3, 
631/3, 631/2, 690/1, 668/1, 667, 669, 613/3, 682, 611/1, 556/19, 556/2, 534/3, 556/6, 556/21 v 
katastrální území Grunta. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje              Středočeský 

Název obce                             Název obce   Grunta, Kutná Hora 

Název katastrálního území  Grunta, Kaňk 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 2/13 

Pozemky dle evidence katastru nemovitostí     686/1, 753, 764 v katastrální území Kaňk a 

561/1, 665, 563/1, 664/3, 631/3, 631/2, 690/1, 

668/1, 667, 669, 613/3, 682, 611/1, 556/19, 

556/2, 534/3, 556/6, 556/21 v katastrální 

území Grunta. 

Určení polohy (S-JTSK)  X:1063474; Y:684533, X:1063420; Y:685171 

Název vodního díla „Vodovod v obci Grunta včetně 

vodovodních přípojek“ 

Stavební objekty:  

Stavba je členěna na následující stavební objekty: 

Vodovodní řady 

Název Materiál, světlost   Délka 

SO 01 Přiváděcí vodovodní řad A PE 10RC, SDR11, De 110 mm  715,00 m 

SO 02 Zásobní vodovodní řad B PE 10RC, SDR11, De   90 mm  481,00 m  

SO 03 Zásobní vodovodní řad C PE 10RC, SDR11, De   90 mm  112,00 m  

SO 04 Zásobní vodovodní řad D PE 10RC, SDR11, De   90 mm  126,00 m  

SO 05 Zásobní vodovodní řad E PE 10RC, SDR11, De   90 mm  127,00 m  

SO 06 Zásobní vodovodní řad F PE 10RC, SDR11, De   90 mm  118,00 m  

SO 07 Zásobní vodovodní řad G PE 10RC, SDR11, De   63 mm    66,00 m  

SO 08 Zásobní vodovodní řad H PE 10RC, SDR11, De   63 mm    35,00 m  

SO 09 Zásobní vodovodní řad I PE 10RC, SDR11, De   90 mm  181,00 m  

SO 10 Zásobní vodovodní řad J PE 10RC, SDR11, De   90 mm    75,00 m  

SO 11 Zásobní vodovodní řad K         PE 10RC, SDR11, De   90 mm  105,00 m  

Celková délka vodovodních řadů bude 2 141,00 m. Součástí stavby bude i 22 podzemních 

hydrantů.  

Řady B, C, D, E, F, I, J, K mohou plnit i funkci požárního vodovodu ve smyslu ČSN 73 08 73 – odběr 

vody ve výši 4,0 l/s. 

Hygienické zabezpečení vodovodu Grunta bude zajištěno ze stávajícího VDJ Sukov, kde je 

prováděna dochlorace. 

Na vodovodních řadech budou umístěny následující armatury a objekty: 

Uzavírací armatury – šoupata DN 100, 80, 50 mm 

Armatury pro odvzdušnění, odkalení a vypouštění vody – hydrant podzemní DN 80 mm a podzemní 

zavzdušňovací a odvzdušňovací souprava DN 80 mm 

Armatura pro redukci tlaku ve vodovodní síti – redukční ventil DN 50 mm 

Prefabrikovaná železobetonová armaturní šachta AŠ1 

Stavba vodovodu bude napojena na stávající přiváděcí ocelový vodovodní řad DN 300 z VDJ Sukov 

do VDJ Letiště II. 

Křížení vodovodu s komunikací a odvodněním – zemní protlak 

Územní rozhodnutí o umístění stavby vydal MěÚ Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, Karlovo nám. 
78, 280 12 Kolín, dne 06.12.2017 pod čj. MUKOLIN/SU 115263/17-voka a nabylo právní moci dne 
13.01.2018.  

Uvedeným územním rozhodnutím byly zároveň umístěny a tedy i povoleny vodovodní přípojky. 
Jedná se o SO 12 vodovodní přípojky, tedy o 49 ks vodovodních přípojek o celkové délce 347,0 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 3/13 

m, z toho budou 4 ks o celkové délce 19,0 m provedeny z trub PE 100 RC, SDR11, De 40 mm a 45 ks 
přípojek o celkové délce 328,0 m bude provedeno z trub PE 100 RC, SDR 11, De 32 mm. 

Vodovodní přípojky jsou označeny VP1 až VP49. 

Součástí SO 12 je i 49 ks vodoměrných šachet včetně vystrojení. 

 
II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby:  

1. Stavba bude provedena podle předložené a schválené projektové dokumentace „Vodovod v obci 
Grunta včetně vodovodních přípojek“, kterou vypracoval a autorizoval Jiří Růžička, ČKAIT 
0011331, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby (VHS, a.s., IČ: 46356967, Ku Ptáku 387, 
284 01 Kutná Hora). 

2. Při provádění stavby budou dodržovány příslušné bezpečnostní předpisy a platné normy ČSN. 

3. Stavba bude provedena osobou vlastnící oprávnění dle § 160 stavebního zákona. 

4. Stavbou nesmí dojít k negativnímu ovlivnění vodních - odtokových poměrů na předmětné lokalitě. 

5. Stavbou nesmí dojít k ohrožení kvality povrchových či podzemních vod. 

6. Realizací akce nesmí být poškozena žádná podzemní ani nadzemní zařízení v lokalitě stavby. Před 
započetím prací je investor povinen nechat si veškerá podzemní zařízení vytýčit od příslušných 
majitelů nebo správců. 

7. Pro dokončení stavby se stanoví lhůta do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude  
stavba zahájena. 

9. Po skončení stavby je investor povinen předložit vodohospodářskému orgánu, který je příslušný 
k povolení vodohospodářského díla, návrh na vydání kolaudačního souhlasu, při němž  budou  
předány všechny potřebné doklady (mimo jiné povolení k provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu). 

10. Změna stavby nesmí být provedena bez předchozího souhlasu MěÚ Kolín, OŽPZ. 

11. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny v souladu s plánem kontrolních prohlídek. Ukončení 
každé etapy oznámí stavebník stavebnímu úřadu v dostatečném předstihu. Bez provedení kontrolní 
prohlídky nelze ve stavbě pokračovat. 

12. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

a)  Městský úřad Kolín, odbor výstavby – stavební úřad, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, vydal 
územní rozhodnutí dne 06.12.2017 pod čj. MUKOLIN/SU 115263/17-voka, které nabylo právní moci 
dne 13.01.2018. 

 
b)  Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, 
vydal vyjádření dne 15.05.2018 pod čj. MUKOLIN/OZPZ 43218/18-novy:  

 Z hlediska nakládání s odpady, Zemanová: S odpady, které vzniknou realizací akce, včetně 
odpadů ze zařízení staveniště, bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění, zejména § 16, kde jsou uvedeny povinnosti původců odpadů, tj. odpady budou 
přímo na staveništi tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií (viz. vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb., 
Katalog odpadů), budou zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením  nebo únikem 
a přednostně bude zajištěno jejich využití před odstraněním. 

V případě, že původce odpadů nebude moci sám zajistit jejich využití nebo odstranění, je povinen 
je za tímto účelem předat osobě, která je dle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, 
oprávněna k jejich převzetí. 

Upozorňujeme, že zemina a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti se stávají 
odpadem, pokud nebudou použity v přirozeném stavu v místě stavby. Využití mimo stavbu se řídí 
Vyhláškou MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání  
na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Po ukončení prací požadujeme předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých v průběhu 
realizace akce a doložit způsob jejich odstranění.  

 
 Z hlediska ochrany ovzduší, Chramosta: nemáme námitky za podmínky, že: 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 4/13 

 Při provádění zemních nebo stavebních prací anebo jakýchkoliv jiných činností prováděných přímo 
nebo nepřímo v souvislosti s realizací záměru (tzn. činností odpovídajících charakteristice 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 odst. e) zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v úplném znění, které znečišťují anebo by mohly znečišťovat ovzduší), které jsou anebo 
mohou být zdrojem zvýšené prašnosti, se ve smyslu zákona o ochraně ovzduší stanovuje 
technická podmínka pro tyto činnosti (provoz tohoto zdroje), podle které je investor (stavebník, 
provozovatel) povinen po celou dobu realizace záměru provádět taková technická a organizační 
opatření ke snížení této prašnosti v takovém rozsahu, aby touto prašností nedošlo k obtěžování 
obyvatel v místě a ani v okolí realizace záměru (např. zkrápění - mlžení vodou stavebních ploch, 
zametání nebo zkrápění komunikací, očista automobilů opouštějících staveniště, lešení opatřené 
pod obvodě plachtou nebo ochrannou sítí, oplachtování ložného prostoru automobilů při převozu 
sypkých prašných materiálů, uzavřené shozy pro manipulaci se stavební sutí, uzavřené 
(zaplachtované) kontejnery pro stavební odpad, apod.)  

 
 Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, Podoláková: v souladu s ust. § 7 zák. č. 

334/1992 Sb. o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, vydal orgán ochrany ZPF MěÚ Kolín 
dne 03.10.2017 pod č.j.: MUKOLIN/OZP 90966/17-Po vyjádření,  
ve kterém stanovil následující opatření za účelem ochrany pozemků zemědělského půdního fondu:  

 

 Dočasný zábor podzemního vedení, musí být ukončen včetně zpětné rekultivace do 1 roku 
od zahájení prací. (pokud tomu tak nebude, musí investor požádat o dočasné odnětí 
zemědělské půdy pro nezemědělské účely dle § 9 a § 11 zákona č. 334/1992 Sb.). 

 Termín zahájení prací musí být orgánu ochrany ZPF MěÚ Kolín písemně oznámen nejméně 
15 dní před započetím prací.   

 Vodovod musí být uložen tak, aby nedošlo k omezení možností hospodaření  
na zemědělských pozemcích.  

 Musí být provedena oddělená skrývka kulturních vrstev půdy (ornice a podornice), která 
bude po ukončení terénních prací rozprostřena zpět na pozemku dotčeném stavbou tak, aby 
byl po rekultivaci způsobilý k plnění své původní funkce. 

 Musí být řádně provedena zpětná rekultivace dotčených pozemků a pozemků použitých 
pro „pracovní pruh“, který by neměl přesáhnout 5 m od trasy, současně musejí být odstraněny 
veškeré odpady, jakožto i výkopek který není ornicí či podornicí (např. písek, hornina atd.). 

 Po skončení prací musí být pozemky vráceny do původního stavu (např. orná                        
půda – urovnání, trvalý travní porost – osetí travní směsí atd.), nebo pokud dojde k trvalému 
odnětí pozemku ze ZPF (na základě řádného souhlasu s trvalým odnětím půdy ze ZPF § 9 
zákona), tak skrytá ornice i podorničí musí být hospodárně využity dle požadavku orgánu 
ochrany ZPF MěÚ Kolín. 

 Provádění prací bude včas projednáno s vlastníky pozemků dotčených stavbou, popřípadě 
nájemci. 

 Při stavebních pracích nesmí dojít k úniku plynných, kapalných a pevných látek, které 
poškozují zemědělský půdní fond. 

 Budou učiněna opatření k odstranění případných škod, vzniklých stavební činností  
na zemědělské půdě. 

 Při realizaci záměru nesmí být narušena síť zemědělských přístupových komunikací, 
současně je nutné co nejméně narušovat hydrologické a odtokové poměry v území.  

 Orgán ochrany ZPF MěÚ Kutná Hora upozorňuje, že v lokalitě Kaňku je velmi vysoké riziko 
kontaminace mědí a zinkem, mírně zvýšené riziko kontaminace kadmiem a olovem. 
V souvislosti s touto problematikou byla zpracována studie Expozice arzenu z životního 
prostředí v okolí Kutné Hory a Hodnocení prašnosti z plošných zdrojů – starých hald  
po dobývání a zpracování rud v oblasti Kutná Hora – hodnocení zdravotních rizik. Tyto 
skutečnosti musí být zohledněny při zásazích do terénu přesunech hmot v předmětném 
území. 

 V případě poškození zemědělských meliorací, drenážního systému atd. je nutné tento 
stav uvést do původního stavu tak, aby byla zachována funkčnost celého systému. 

 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny, Ing. Gregor: K realizaci stavby máme následující připomínky:  

Vzhledem k  výskytu dřevin rostoucích mimo les v okolí stavby upozorňujeme  na ustanovení 
§ 7 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, v platném znění, ve kterém  
je uvedeno, že dřeviny jsou chráněny před poškozováním a ničením, pokud se na ně nevztahuje 
ochrana přísnější (např. památné stromy, zvláště chráněné rostliny) nebo ochrana podle zvláštních 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 5/13 

předpisů. Prokázané poškození dřevin je postižitelné dle ust. § 87, resp. § 88, zákona o ochraně 
přírody a krajiny. 

Z tohoto důvodu požadujeme, aby při realizaci stavby bylo postupováno v souladu s ČSN 83 
9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. Je nutné rozpracovat podrobně jednotlivé body týkající se konkrétních dřevin 
ve vztahu k hrozícímu poškození. 

Postup dle této normy zahrnuje zejména: ochranu před chemickým znečištěním, ochranu před 
ohněm, ochranu před zamokřením a zaplavením, ochranu vegetačních ploch, ochranu stromů před 
mechanickým poškozením, ochranu stromů při uvolňování, ochranu kořenové zóny při navážce 
zeminy, ochranu kořenového prostoru při odkopávce půdy, při výkopech rýh nebo stavebních jam, 
při zřizování základů stavebních prvků, při dočasném zatížení, při zakrytí povrchu. 

c) Městský úřad Kolín, odbor dopravy Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín, vydal vyjádření dne 
23.10.2017 pod čj. MUKOLIN/OZPZ 107127/17-noj:  

 stavba vodovodu v obci Grunta se týká zájmů ochrany silnice III/33355 umístěním vodovodního 
potrubí do silničního pozemku uvedené silnice a dále pak místních komunikací, které však nejsou 
předmětem našeho zájmu. Zásahy do silnice III. Třídy požadujeme minimalizovat. 
Příčné křížení silnice III. Třídy vodovodními řady i přípojkami bude řešeno podvrty se startovacími 
jámami mimo silniční těleso umístěnými v chodnících, zelených pásech co nejblíže ke stávajícímu 
oplocení okolních pozemků případně za vnější hranou příkopu. 
Podélně v souběhu se silnicí III. Třídy bude vodovod v zastavěné části obce veden mimo silniční 
těleso v chodnících, zelených pásech co nejblíže ke stávajícímu oplocení okolních pozemků. Terén 
bude po uložení potrubí po vrstvách řádně hutněn, zabetonován a byla provedena celková oprava 
dotčeného jízdního pruhu (popřípadě celé šířky) vozovky spočívající v odfrézování povrchu 
vozovky a položení nové obrusné vrstvy. 

 Žádost o povolení užívání silnice III. Třídy z důvodu provádění stavebních prací (protlaky, atd.) 
podá stavebník zdejšímu odboru dopravy min. 30 dní před zahájením. Nedílnou součástí žádosti 
musí být i souhlas vlastníka silnice (Středočeský kraj) zastoupeného Krajskou správou a údržbou 
silnic Stř. kraje, p.o. a souhlas orgánu Policie ČR KŘ Policie Stř. kraje DI Kolín doložený ještě 
stanoviskem tohoto orgánu k návrhu přechodného dopravního značení. 

 
d) Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, odbor životního 

prostředí vydal vyjádření dne 11.08.2017 pod čj. MKH/049633/2017: 

ve vodním hospodářství: sdělujeme, že realizace záměru bude probíhat převážně na území ORP 
Kolín, proto by stavební povolení měl vydávat MěÚ Kolín, vodoprávní úřad. S realizací záměru na 
parcelách p.č. 686/1, 753, 764 dle KN v k.ú. Kaňk souhlasíme.  

v oblasti nakládání s odpady: podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o odpadech“) 
vydáváme toto vyjádření: Odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v 
místech a zařízeních k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem 
odpadového hospodářství kraje. Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné podle § 12 
odst. 3 a 4 zákona o odpadech. O odpadech vzniklých z realizace stavby bude vedena evidence 
podle § 39 a 40 zákona o odpadech, která bude doložena společně s oznámením o užívání stavby 
podle § 120 odst. l stavebního zákona, popřípadě s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, 
včetně bilance zemin a jiných přírodních materiálů vytěžených během stavebních činností a 
zemních prací (dále jen „zemina“). Soustředění vzniklých (stavebních) odpadů, (zeminy) na 
„mezideponie“ nesmí trvat déle než po dobu trvání stavby. Nakládání s nebezpečnými odpady 
podléhá povolení orgánu veřejné správy podle § 16 odst. 3 zákona o odpadech.  
 
v oblasti ochrany ovzduší: sdělujeme, že z důvodu možné kontaminace těžkými kovy (arzénem, 
kadmiem, olovem, mědí a zinkem) po bývalé hornické činnosti v dané lokalitě, stavebník zajistí 
taková opatření, aby v rámci realizace stavby byla realizována účinná opatření ke snížení prašnosti 
(např. zkrápění vodou k zamezení úletu prachových částic do okolí, instalace protiprašných 
zábran, bude zajištěn pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě 
odpadu používat oplachtovaná auta nebo uzavřené kontejnery).  

e) Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, odbor investic, 
technické oddělení vydal vyjádření dne 04.08.2017 pod čj. MKH/049129/2017/INV TEC/MAB: 

 správa komunikací: uvedenou výstavbou vodovodu, včetně vodovodních přípojek pro rozvod pitné 
vody dojde k zásahu do místní komunikace parc.č. 753 k.ú. Kaňk v majetku Města Kutná Hora 
v bezejmenné ulici v předměstské části Kaňk se štěrkovým povrchem. Obnova vodovodu může být 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 6/13 

provedena otevřeným výkopem, při částečné uzavírce místní komunikace, výjimečně může dojít i 
ke krátkodobé úplné uzavírce. 

 Před zahájením zemních prací na komunikaci požádá investor (popř. provádějící firma) o vyjádření 
ke zvláštnímu užívání místní komunikace vlastníka – Město Kutná Hora, odbor investic, technické 
oddělení, kdy žadatel uvede termín provádění stavebních prací. Ve vyjádření budou stanoveny 
podmínky pro zásah do komunikace a její uvedení do původního stavu. 

 Výkopový materiál nebude skladován na komunikaci a to ani krátkodobě, přebytečný výkopový 
materiál musí být, odvezen na skládku, případně povolenou deponii. Po skončení prací bude 
výkopová rýha zasypána v celé výši štěrkopískem nebo kamennou drtí 0-4 mm (prosívkou) po 
vrstvách (max. 30 cm) a strojně hutněnou. 

 Na základě tohoto vyjádření vystaví investorovi odbor dopravy a silničního hospodářství při 
Městském úřadu v Kutné Hoře rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace. 

 Správa veřejné zeleně: po dokončení prací je nutné travnatou plochu po výkopu urovnat, odstranit 
kameny a osít travním semenem. Dřeviny rostoucí v místě trasy výkopu budou odstraněny v době 
vegetačního klidu. Před zahájením stavebních prací požádá investor vlastníka – Město Kutná 
Hora, technické oddělení odboru investic o odstranění dřevin, rostoucích v místě trasy vodovodu. 

 Stanoviska, vyjádření MěÚ Kutná Hora se vztahují pouze na tu část stavby, která se nachází ve 
správním obvodu ORP Kutná Hora. 

 

13. Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p.o., Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 
vydal vyjádření dne 03.08.2017 pod zn. 3460/2017: veškeré zemní zásahy ve výše uvedeném 
prostoru je nutné posuzovat jako zásahy v území s archeologickými nálezy. Z Hlediska 
archeologické památkové péče nemáme žádné námitky, které by znemožnily provedení stavebních 
akcí a terénních úprav v zamýšleném rozsahu. Samozřejmou podmínkou realizace stavby je 
respektování příslušných paragrafů památkového zákona.  
Sdělení termínu stavby (lze e-mailem na adresu oznameniappsc.cz).  
Ohlášení všech zemních prací, včetně přípravy staveniště, tři týdny před jejich realizací 
(prostřednictvím formuláře Oznámení o zahájení zemních prací na www.uaappsc.cz).         
Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92Sb. bude nutný základní 
výzkum provedený odbornou organizací. Skrývku ornice a všechny zemní práce spojené s plochou 
stanoviště je třeba od jejich zahájení sledovat, kresebně, fotograficky a písemně dokumentovat 
odbornou organizací. Mimo tyto práce je nutné provést další výzkum v případě, kdy budou, 
skrývkou nebo jinými zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury. Archeologický výzkum 
vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Je nutné na něj v dostatečném časovém 
předstihu uzavřít smlouvy s oprávněnou archeologickou organizací.  
Písemné potvrzení o provedeném výzkumu bude ukončením akce z hlediska archeologické 
památkové péče. 
Upozorňujeme investora, že v projektové přípravě a harmonogramu stavby a tím také v rozpočtu je 
potřebné věnovat pozornost této problematice, vyhradit dostatek času a financí na provedení 
vynuceného výzkumu. 
 

14. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.vi., referát archeologické památkové péče, Letenská 4, 
118 01 Praha vydal vyjádření dne 17.05.2018 pod č.j.: ARUP – 5326/2018: předmětný stavební 
záměr proběhne na území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči v platném znění. Vzniká zde tedy zákonná povinnost provedení záchranného 
archeologického výzkumu. Vlastní zemní práce je nezbytné provádět při zajištěném odborném 
archeologickém dohledu. Tento dohled hradí stavebník podle zák. č. 20/1987 Sb., v platném znění. 
Zahájení zemních a výkopových prací musí být oznámeno písemně Archeologickému ústavu AV 
Čr, Praha v.v.i. v předstihu nejméně 14 dnů (poštou, e-mailem). 

 

15. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, Praha 150 21, vydala 
vyjádření 16.10.2017 pod zn. 7391/17/KSÚS/KHT/KUT: 

1) Vodovodní řady požadujeme umístit mimo silniční těleso, do přilehlých zelených pásů a 
chodníků. 

2) V případě, že z prostorových důvodů bude nutné uložit  vodovodní řad do tělesa silnice 
III/33355, bude před zahájením stavby vozovka zaříznuta do pravidelného obrazce. Výkop bude 
pažen, aby nedošlo k poškození okolních částí vozovky. Zásyp musí být řádně hutněn po vrstvách, 
max po 20 cm. Na zásyp výkopu nebude použit výkopový materiál. Na zhutněný podklad přijde 

http://www.uaappsc.cz/


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 7/13 

zásyp štěrkopískem, 20 cm betonu B 10, 5 cm živice ABH a 5 cm ABS. Spáry budou zality 
asfaltovou emulzí nebo modifikovanou zálivkou. Po dokončení stavby, včetně domovních přípojek, 
bude zbroušen povrch vozovky v ½ šíři vozovky a v celé délce podélného zásahu do vozovky a 
následně bude položena nové obrusná vrstva  5 cm ABS, spáry budou zatřena modifikovanou 
zálivkou.  

3) Příčné křížení vodovodního řadu a vodovodních přípojek se silnicí III/33355, požadujeme 
provést podvrty nebo protlaky, bez poškození povrchu silnic.  

4) Výkopový ani stavební materiál nesmí být ukládán na vozovce. 

5) Po ukončení prací bude okolní terén uveden do původního stavu. 

6) Do zahájení stavebních prací bude uzavřena mezi investorem stavby a Středočeským krajem, 
zastoupeným KSÚS SK smlouva o omezení užívání silnice. 

7) Před zahájením stavebních prací v silničním tělese bude uhrazena faktura za zřízení věcného 
břemene ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., směrnice kraje a ceníku. 

8) Před zahájením stavebních prací v silničním tělese dojde k protokolárnímu předání silnice, po 
ukončení stavebních prací v silničním tělese bude dotčená část silnice protokolárně předána zpět 
KSÚS SK. Záruční doba na povrch silnice bude stanovena v délce 60 měsíců ode dne předání. 

9) podmínkou vstupu do silničního tělesa bude povolení zvláštního užívání silnice, vydaného 
Odborem dopravy MěÚ Kolín. 
 

16. Vodohospodářské sdružení Kolín, Havelcova 70, 280 02 Kolín, vydalo vyjádření dne 
19.12.2017: budou dodrženy podmínky provozovatele – společnosti Vodos, s.r.o.. V případě, že 
dojde k přeložení stávajícího vodovodního řadu v majetku či správě Vodohospodářského sdružení 
Kolín v souvislosti s výše uvedenou akcí, bude náklady s tím spojené hradit investor výš uvedené 
akce. Vodohospodářské sdružení Kolín vydává souhlas s napojením na stávající řad v majetku 
VSK. 

 
17. Vodos s.r.o. Kolín, Legerova 21, 280 02 Kolín III, vydal vyjádření dne 30.10.2017: Projektová 

dokumentace řeší stavbu vodovodu pro obec Grunta.  Hlavní vodovodní řad bude z potrubí PE 100 
RD De 110. Napojení nového vodovodu bude realizováno navrtávkou na vodovodni přiváděcí řad 
OD DN 300 z VDJ Sukov do VDJ Letiště II, který je v majetku Vodohospodářského sdružení 
Kolín(dá|e jen VHS Kolín).  
S předloženou projektovou dokumentací souhlasíme, za předpokladu splnění následujících 
podmínek:  
Obecná ustanovení:  
Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. V připojovacím místě na stávající 
přiváděcí vodovodní řad je nezbytné použít šoupě s prodlouženou životností. Šroubové spoje je 
možno provádět v souladu s ČSN 755401 pouze s použitím spojovacího materiálu v pozinkovaném 
protikoroznim provedeni, ošetřeným speciální vodoodpudivou pastou popř. vazelínou. Jako 
vytyčovací vodič bude použit CY 6. Vodič bude vždy vyveden do poklopů ovládacích armatur.  
 
Toto vyjádření je pouze vyjádřením provozovatele přiváděcího vodovodního řadu z VDJ Sukov a  
nenahrazuje souhlas vlastnika (VHS Kolin). Souhlasné stanovisko vlastnika bude nutné předložit 
před vydáním vodoprávního povolení.  
Činnosti před realizací:  
Před zahájením zemních prací bude společnosti VODOS, s.r.o. předložena k vyjádření 
dokumentace pro realizaci napojeni stavby na stávající přiváděcí vodovodní řad (včetně 
kladečského plánu). Bez Splnění této podmínky není možné zahájit zemní práce. Projektová 
dokumentace pro realizaci stavby bude řešit i podrobný harmonogram provádění ve vztahu k 
trvalému zajištění zásobování pitnou vodou. Do návrhu vodoměrné šachty doporučujeme 
následující vystrojení: Š DN100 ~ FFR 100/50 TSO/SO vypouštění zpětná klapka DNSO pryžový 
kompenzátor DN 50TP 59/200= VDM DN 50TP 50/300 redukční ventil Hawido DN SOFltr DN 
50FFR 100/50Š DN100.  
Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných VODOS, 
s.r.o. Vytýčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede VODOS, s.r.o. Erik Horníček, 
tel: 777145107, erik.hornicek@vodosko||n.cz (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní 
předem).  
Společnosti VODOS, s.r.o. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby.  
Případnou uzavírku vody pro účely přepojení vodovodu je nutno nahlásit provozovateli minimálně 
17 dnů předem. Provozovatel seznámí všechny dotčené odběratele s rozsahem uzavírky a zajistí 

http://n.cz/


 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 8/13 

náhradní zásobování vodou (cisterny). Náklady spojené s náhradním zásobováním vodou po dobu 
přepojování a příp. s vypouštěním a napouštěním vodovodu budou hrazeny z prostředků stavby 
(tato činnost bude provedena na základě objednávky.) 
Činnosti v průběhu realizace: 
Investor umožní přístup technikům VODOS, s.r.o., na staveniště v průběhu realizace. Napojení na 
stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s provozem společnosti VODOS, 
s.r.o., provozní středisko Kolín.  
 

18. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště 
Kolín, Karlovo náměstí 44, 280 00 Kolín vydala závazné stanovisko dne 03.11.2017 pod č.j. 
KHSSC 61007/2017: před vydáním kolaudačního souhlasu budou předloženy výsledky 
laboratorních rozborů vzorků vody z konce nových řadů B a K v rozsahu „krácený“ rozbor dle 
vyhl.č. 252/2004 Sb., odebraného a analyzovaného akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří. 
Před vydáním kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady o použitých materiálech určených  
pro styk s pitnou vodou. 
 

19. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, území pracoviště Kolín vydal dne 20.11.2017 
souhlasné stanovisko pod ev.č. KO -1702-2/2017/PD: v průběhu výkopových prací je nutné řádně 
označit objížďky, zajistit dostatečně únosné můstky pro min. únosnost 80 kN a požární technice 
umožnit příjezd a průjezd ke všem objektům, které se v lokalitě dotčené stavbou nacházejí a zajistit 
přístup k venkovním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských sítí. Investor zašle kopii 
rozhodnutí o uzavření místních komunikací případně omezení provozu na komunikacích, včetně 
situačního plánku a stanovením objízdných tras na Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín, 15 dní předem. 
K řízení o povolení užívání stavby budou zástupci HZS předloženy doklady prokazující funkčnost 
požárních hydrantů, včetně splnění požadovaného tlaku a průtoku podle ČNS 73 0873: Požární 
bezpečnost staveb – zásobování požární vodou. 
Požární hydranty budou označeny dle ČSN 75 5025: Orientační tabulky rozvodné. 
 

20. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Podmokly, 405 49 Děčín IV, vydal dne 15.11.2017 
vyjádření pod zn. 1095381652: Vyjádřeni k předloženým dokumentům pro stavební řízení na 
stavbu; Vodovod v obci Grunta včetně přípojek. 

ČEZ Distribuce. a.s. nemá námitek k předloženým dokumentům pro stavební řízení na stavbu: 
„Vodovod v obci Grunta včetně přípojek" na pozemcích dle předložené dokumentace, za 
předpokladu dodržení níže uvedených podmínek.  

V místě stavby se nachází nadzemní a kabelové vedení nízkého napětí 1kV, nadzemní vedení 
vysokého napětí 22kV linky ZASE č. VN2618 a transformační stanice.  

Vzhledem k tomu, že dojde stavbou ke střetu s ochranným pásmem distribučního vedení ČEZ 
Distribuce, a.s. je nutné požádat o souhlas k činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu el. 
vedení, kde budou stanoveny konkrétní podmínky ke stavbě. Před zahájením prací je nutné 
zažádat o Sdělení o existenci energetického zařízení.  

Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1. ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 3 PNE 33 3301 , ČSN 
EN 50341-3 pro venkovní vedeni VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a 
ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení se zajištěním nejmenšího 
dovoleného krytí podzemních sítí kabelů 1kV a 22kV v tělese komunikace a vjezdů 1m. Kryt je 
nutné přizpůsobit konstrukci chodníku, vozovky, parkovacího stání a vjezdů (dělený arot, betonové 
žlaby). V případě nedodržení ČSN 73 6005, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro  
kabelová vedení, bude zajištěno přeložení distribučního zařízení v souladu s ust. § 47, zákona 
458/2000 Sb. na náklady toho, kdo přeložku vyvolá. Uložení do chrániček bude provedeno za 
součinnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o.  

Při styku s nadzemním vedením NN 1 kV, které nemá ochranné písmo, musí být dodrženy 
vzdálenosti podle čl. 6.1.6 a tab. 6.3 PNE 33 3302.  

Stavbou nesmí dojít ke snížení stability podpěrných bodů nebo poškození uzemnění a musí být 
dodrženy vzdálenosti podle PNE 33 3302. 

Při budování vodovodu v místě křížení dodržet minimální vzdálenost 0,20 m za předpokladu 
uložení v tech. kanálu nebo chráničkách, nechráněné 0,40m. Při souběhu s kabely dodržet 
minimální vzdálenost 0,40 m. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 9/13 

Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny na 
linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

Dále vydal sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce,a.s. 
dne 08.06.2017 pod zn. 0100757914: v zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje energetické zařízení  typu – podzemní síť NN a VN, nadzemní síť NN, VN, stanice NN. 
Je třeba se řídit všeobecnými podmínkami pro provádění činností v ochranných pásmech 
podzemních a nadzemních vedení,  a elektrických stanic, které jsou  přílohou výše uvedeného 
sdělení a rovněž se řídit informacemi v něm uvedenými. 

A rovněž byl vydán dne 27.11.2017 souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností 
v ochranném pásmu elektrického zařízení  pod zn. 001095449119:  
 

21. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, vydala 
vyjádření dne 30.10.2017 pod č.j. 755163/17: ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) 
nebo její ochranné pásmo. Je třeba se řídit podmínkami ochrany SEK, které jsou stanoveny ve 
vyjádření č.j. 755163/17 a dále Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.. Uvedené vyjádření č.j. 755163/17 je nedílnou součástí 
dokladové části projektové dokumentace a stavebník je povinen podmínky v něm uvedené 
respektovat.  

 
Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Stavebník, 
který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. l7 zákona č. 127/2005 Sb..                       
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. Pro účely přeložení SEK je 
stavebník povinen uzavřít se společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o 
realizaci překládky SEK.  
Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 720 752 243 a nebo 
v mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690. 
 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

obec Grunta, IČ 00876224, Grunta 42, 280 02 Kolín, kterou v tomto řízení zastupuje společnost  
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČ 46356967, Ku ptáku 387, 284 01 Kutná Hora. 
 
 
Odůvodnění: 

Odbor životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Kolín posoudil návrh žadatele, který 
požádal dne 22.01.2018 o vodoprávní projednání - stavební povolení na akci „Vodovod v obci 
Grunta včetně vodovodních přípojek“, kterou vypracoval a autorizoval Jiří Růžička, ČKAIT 
0011331, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby (VHS, a.s., IČ: 46356967, Ku Ptáku 387, 
284 01 Kutná Hora). 

 

Projektová dokumentace řeší:  

Výstavbu veřejného vodovodu v obci Grunta, kdy celková délka vodovodních řadů bude 
2 141,00 m a 49 ks vodovodních přípojek o celkové délce 347,0 m. Součástí stavby bude i 22 
podzemních hydrantů.  

Územní rozhodnutí o umístění stavby vydal MěÚ Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, Karlovo nám. 
78, 280 12 Kolín, dne 06.12.2017 pod čj. MUKOLIN/SU 115263/17-voka a nabylo právní moci dne 
13.01.2018. 

Uvedeným územním rozhodnutím byly zároveň umístěny a tedy i povoleny vodovodní přípojky 
(respektive vodovodní přípojky jsou stavbami, které nevyžadují povolení a to s odkazem na § 
103, odst. 1, písm. e), bod 10 stavebního zákonu. 

Vodovodní přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočení z vodovodního 
řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. 
Odbočení s uzávěrem je součástí vodovodu. Vodovodní přípojka není vodním dílem. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 10/13 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 6 vyhlášky č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady a to: 

1/ závěrečná zpráva geologického průzkumu na stavbu“ Kutná Hora  - Kaňk – Grunta – Vodovod, 
kterou vypracoval RNDr. Milan Hušpauer – GEOSERVIS, č. akce: 2017 10 37, datum: X/2017 

2/ 3x dokumentace stavby zpracovaná spol. VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST Vrchlice Maleč,  
a.s., IČ 46356967, Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

3/ Plná moc k zastupování mezi obcí Grunta a spol. VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST Vrchlice 
Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

4/ Územní rozhodnutí o umístění stavby Městský úřad Kolín, odbor výstavby - stavební úřad, Karlovo 
nám. 78, 280 12 Kolín, dne 06.12.2017 pod čj. MUKOLIN/SU 115263/17-voka, souhlas dle § 15 
stavebního zákona byl vydán 23.08.2018 pod čj. MUKOLIN/SU 43079/18-voka 

5/ Vyjádření - Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MUKOLIN/OZPZ 
82787/17-Tv ze dne 14.8.2017 a č.j. MUKOLIN/OZPZ 43218/18-novy ze dne 15.05.2018 

6/ Udělení vyjádření podle § 7 odst. 4) zák. č.. 334/1992 sb., o ochraně ZPF Městský úřad Kolín, 
odbor životního prostředí a zemědělství. č.j. MUKOLlN/OZPZ 90966/17-Po ze dne 3.10.2017  

7/ Stanovisko Městský úřad Kolín, odbor dopravy, č.j. MUKOLIN/OD 107127/17-noj ze dne 
23.10.2017  

8/ Vyjádření Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. 
MKH/049633/2017 ze dne 1.8.2017 

9/ Souhlasné závazné stanovisko s podmínkami Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje 
ze dne 25.8.2017. Ev.č. KO -1323-2/2017/P  

10/ Souhlas města Kutná Hora se stavbou ze dne 4.8.2017 pod č.j., MKH/049129/2017/INV TEC/MAB  

11/ Závazné stanovisko ČR Ministerstva obrany, č.j. 7417/64567/2017-8201-0ÚZ-PCE ze dne 
29.8.2017  

12/ Vyjádření Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org. ze dne 16.10.2017 pod 
zn. 7391/17/KSÚS/KHT/KUT-Ev.č. 51229/2017-KSÚS 

13/ Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje ze dne 3.11.2017 čj. KHSSC 
42526/2017  

14/ Vyjádření Ústavu archeologické památkové péče středních Čech, zn. 3460/2017 ze dne 3.8.2017  

15/ Vyjádření Archeologického ústavu Akademie véd ČR. Praha. v.v.i. ze dne 31.7.2017 pod č.j. 
ARUP-8123/2017 a ze dne 17.05.2018 pod č.j. ARUP-5326/2018 

16/ Vyjádření spol. VODOS s.r.o. ze dne 27.9.2017 č.j. 017070055142  

17/ Vyjádření spol. VODOS s.r.o. ze dne 7.4.2017 č.j. 1217/17 Fu/93/17 k napojení obce na vodovod 
SUKOV  

18/ Vyjádření k existenci sítí společnosti GridServices s.r.o., č.j. 5001557639 ze dne 28.7.2017  

19/ Vyjádření k PD společnosti ČEZ Distribuce a.s., č.j. 1095381652 ze dne 15.11.2017  

20/ Sdělení o existenci sítí společnosti ČEZ Distribuce a.s., č.j. 00100757914 ze dne 8.6.2017  

21/ Souhlas s umístěním stavby od společnosti ČEZ Distribuce a.s., č.j. 001095449119 ze dne 
27.11.2017 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 11/13 

22/ Vyjádření k existenci sítí společnosti Telco Pro Services, a.s.. č.j. 0200609667 ze dne 8.6.2017  

23/ Vyjádření k existenci sítí společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. č.j. 755163/17 ze 
dne 30.10.2017  

24/ Vyjádření spol. ČEPRO, a.s., ze dne 19.7.2017 pod č.j. 6258/17 k záměru  

25/ Vyjádření společnosti MERO ČR, a.s., č.j. 2017/000541/1 ze dne 20.06.2017  

26/ Vyjádření k existenci sítí společnosti NET4GAS, s.r.o. pod zn. 5031/17/OVP/N ze dne 8.6.2017  

27/ Vyjádření Vodohospodářského sdružení Kolín, Havelcova 70, Kolín, ze dne 19.12.2017 

28/ Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Grunta a jednotlivými účastníky 
územního řízení dotčenými stavbou na pozemku v jejich vlastnictví 

29/  Smlouva o náhradě za omezení užívání silnice mezi Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, přísp. org. a obcí Grunta, č. smlouvy: 3444/00066001/2017 – KH/Ku/OU ze dne 
14.12.2017 

30/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1013 C 17 45 ze dne 12.10.2017 
včetně souhlasu mezi Státním pozemkovým fondem a obcí Grunta 

31/ Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze dne 04.10.2017 mezi městem Kutná 
Hora a obcí Grunta 

 
Protože návrh žadatele obsahoval veškeré požadované náležitosti a byl doložen přílohami a doklady, 
které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, 
obecné zájmy a práva jiných, uznal jej vodohospodářský orgán za způsobilý k projednání ve 
vodoprávním řízení dle § 115 vodního zákona a příslušných ustanoveních stavebního zákona. 

Na základě výše uvedené žádosti bylo odborem životního prostředí a zemědělství zahájeno v této věci 
řízení. Vodoprávní úřad oznámil veřejnou vyhláškou dne 03.05.2018 zahájení řízení všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům, neboť podle § 144 správního řádu se jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků řízení. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je 
upozornil, že účastník řízení může uplatnit námitky podle § 114 stavebního zákona proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se nepřihlíží.  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy.  

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 12/13 

zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, podáním 
u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.  

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 

 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
Správní poplatek: 

Žadatel je od úhrady správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů osvobozen. 
 
 

Rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněno 

způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu 15. den je 

posledním dnem oznámení. 

 

Vyvěšeno dne ________________________        Sejmuto dne ________________________ 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 
 
Doručuje se: 
 
Účastníkům řízení (jednotlivě) 
Obec Grunta, Grunta č.p. 42,  28002 Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět 
MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. Růžička Jiří, Ku ptáku č.p. 387, Žižkov,  28401 
Kutná Hora 1 
Město Kutná Hora, Kancelář úřadu, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní Město,  28401 
Kutná Hora 1 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3  



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 78615/18-ben 13/13 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov,  13000 Praha 3 
VODOS s.r.o., Legerova č.p. 21, Kolín III,  28002 Kolín 2 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly,  40502 Děčín 2 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice,  60200 Brno 2 
HZS Středočeského kraje územní odbor Kolín (Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje), 
Polepská č.p. 634,  28002 Kolín 2 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, U 
Lorce 40,  284 01 Kutná Hora 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 81/11, 
Smíchov,  15000 Praha 5 
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, Nad Olšinami č.p. 
448/3, Praha 10,  10000 Praha 10 
HZS Středočeského kraje územní odbor Kutná Hora (Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje), 
U Zastávky č.p. 280,  28401 Kutná Hora 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kolín, Karlovo 
náměstí 45,  280 02 Kolín 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská č.p. 123/4, Malá Strana,  11800 Praha 011 
Vodohospodářské sdružení Kolín, Havelcova č.p. 70, Kolín III,  28002 Kolín 2 
 
 
Dotčené orgány 
Městský úřad Kolín, Odbor životního prostředí a zemědělství, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 
Kolín 2 
Městský úřad Kolín, Odbor výstavby - stavební úřad, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 Kolín 2  
Městský úřad Kolín - Odbor dopravy, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 Kolín 2 
Městský úřad Kutná Hora, Odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-
Vnitřní Město,  28401 Kutná Hora 1 
 
 
Ostatní 
Město Kolín, Kancelář úřadu, oddělení hospodářské správy, Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I,  28002 
Kolín 2 (se žádostí o vyvěšení po dobu 15 dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ) 
 
 
Účastníci řízení: vlastníci sousedních pozemků – doručuje se veřejnou vyhláškou: 
Účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN: katastrální území Kaňk - č.parc. 689/3, 686/3, 687/3, 686/2, 687/2, 756, 688/10, 
688/11, 688/9, 688/59, 685/65, 688/8, 685/34, 688/7, 688/5, 685/12, 763, 688/6, 688/4, 685/10,                 
685/9, 688/2, 661, 688/1 a katastrální území Grunta - č.parc. 556/5, 664/4, 561/2, 565/1, 662, 576/17, 
576/18, 576/19, 576/6, 583, 593/1, 593/2, 563/3, 666, 562/1, st. 142/2, st. 142/1, st. 124/1, 562/4, 
631/2, 634/2, 637, st.86, st. 87/2, 602/2, st. 85, st. 89, st. 83, st. 84/1, 597/1, 587/3, 593/3,                         
st. 82, st. 88/1, 597/3, st. 88/2, 597/4, 604, 631/1, st. 205, 610, st. 81/1, 608, st. 80, 673, 614/2, st. 77, 
614/1, st. 76, 615/1, st. 75, 613/3, st. 204, 607, 609/2, 606/2, st. 78/1, st. 78/2, 611/4, st. 101, st. 80, 
556/10, st. 71, st. 72, st. 73, st. 74, 556/13, st. 106, 843/1, 535/2, 535/1, 102, 859, 556/34,                         
540/1, 556/14, st.123, 556/17, st. 125, 556/16, st. 157, st. 156, st. 154, 536/7, st. 126, st. 141, st. 155, 
st. 152, 536/6, st. 153, 538/1, 556/2, st. 150, 858, st. 151, 538/2, st. 211, 556/3, 539, 556/8, 556/41, 
556/53, 556/31, 556/30, 556/29, 556/28, 556/27, 555/5, 555/4, st. 124/2. 
 


	OLE_LINK22
	OLE_LINK23

		2018-08-28T08:52:12+0200
	Ing. Radek Smutný


		2018-08-28T08:52:25+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




